システム情報学研究科人事教授会議事概要

日 時 平成28年 3月 23日（水） 10:01～10:10

場 所 工学研究科多目的会議室（D1-201）

出席者 19名

平成28年 3月 7日開催の人事教授会議事概要を確認した。

1．報告事項

   なし

2．審議事項

(1) 研究環特命助教の採用について

研究科長から、研究環助教に係るインセンティブ助教の異動に伴う後任候補者の推薦を各専

攻長に募ったところ、計算科学専攻から候補者の推薦があったので当該者を後任候補者とする

ことについて提案があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(2) 教員の講座換について

  ① システム科学専攻

システム科学専攻長から、システム科学専攻 システム基盤講座 システム制御教育研究分

野の助教を、システム科学専攻 システム創成講座 システム数理教育研究分野へ講座換を行

うことについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

  ② 情報科学専攻

情報科学専攻長から、情報科学専攻 知能情報講座 創発計算教育研究分野の助手を、情報

科学専攻 情報基礎講座 情報通信教育研究分野へ講座換を行うことについて説明があり、審

議の結果、原案のとおり承認した。

※ 次回の教授会は，平成28年 4月 8日（金）15時 10分からの開催